P
TX
 7
90
0
2-Leiter-Drucktransmitter
S e r i e  P T X  7 9 0 0
Herzstück des Drucktransmitters der Serie PTX 7900

rungssystem nach ISO 9001 unterstehen und
somit auf nationale Normale rückführbar sind
BESTELLANGABEN
(1) Modellreihe:
Code Modell
PTX 7900 Grundmodell – Kabelverschraubung
M20-Innengewinde
PTX 7900 Grundmodell – Kabelverschraubung
1⁄2”-NPT-Innengewinde
PTX 7900 Grundmodell – Kabelverschraubung
PG-13,5-Innengewinde
Code Druckanschluss
1 G1⁄2”-Innengewinde
2 G1⁄2”-Außengewinde nach
BS EN 387-1 (DIN 16288)
3 1⁄2”-NPT-Innengewinde
4 1⁄2”-NPT-Außengewinde
Code Ex-Zulasssung
0 ohne
I ATEX eigensicher
D ATEX druckfeste Kapselung
PTX 7900 1       – D Bestellbeispiel
(2) Messbereich sowie Maßeinheit angeben
S e r i e  P T X  7 9 0 0
2-Leiter-Drucktransmitter
SPEZIFIKATIONEN
Messbereiche
Angegeben sind der jeweils kleinste und größt-
mögliche Messbereich. Es können jeder beliebige
Messbereich innerhalb dieser Grenzen sowie
Maßeinheiten, z. B. MPa, spezifiziert werden.
Bidirektionale Messbereiche sind auf Anfrage
erhältlich.
Relativdruck
0–70 mbar bis 0–700 bar
Absolutdruck
0–100 mbar bis 0–700 bar
Überlastungsgrenze
Zulässige Überlastung ohne bleibende
Veränderung der Kalibrierdaten
12fach für 100 mbar Messbereich
8fach für 160 mbar Messbereich
6fach für Messbereiche 250 und 500 mbar
4fach für Messbereiche 1 bar und 2 bar
3fach für Messbereiche 3,5 bis 140 bar
(max. 200 bar)
2fach für Messbereiche von 200 bis 700 bar
(max. 1000 bar)
Berstgrenze
Relativdruckbereiche
16fach für 100-mbar-Messbereich
12fach für 160-mbar-Messbereich
8fach für Messbereiche 250 und 500 mbar
6fach für Messbereiche 1 bar und 2 bar
4fach für Messbereiche von 3,5 bis 70 bar
(max. 250 bar)
Absolutdruckbereiche und Relativdruckbereiche
≥ 70 bar
250 bar für Messbereiche von 100 mbar bis
140 bar
1000 bar für Messbereiche von 200 bis 700 bar
Medienberührte Werkstoffe
Edelstahl 1.4401 und Hastelloy C267
(NACE-kompatibel)
Versorgungsspannung
9 bis 30 V DC
9 bis 28 V DC für eigensichere Ausführung
Lastimpedanz (Bürde)
RL ≤ UV–9 V
0,02 A
RL= Lastimpedanz [Ω]
UV= Versorgungsspannung [V]
Versorgungsspannungseinfluss